

設 計 書

大阪府環境農林水産部			
年 度	R6 ~ R7	南河内農と緑の総合事務所	単独
契 約 番 号	2024-10-015619		
工 事 名 称	加納・寺田地区ほ場整備（6 - 1）工事		
工 事 場 所	南河内郡河南町加納		
竣 工 又 は 納 入 期 限	契約日と同日 ~ 令和 7年10月27日（月）		
所 要 日 数	*****		
工 事 種 別	土木一式		
建設りサイクル法	その他の工作物に関する工事（土木工事等）		
備 考			

設
計
大
要

ほ場整備工 A=6.7ha

設計金額	金	161,533,900	円
消費税抜き金額	金	146,849,000	円
取引に係る消費税 及び地方消費税の 額	金	14,684,900	円

事業名	農村総合整備事業 加納・寺田地区
工事名	加納・寺田地区ほ場整備(6-1)工事

項目名	数量	単位	金額	備考
1 工事価格			146,849,000	
2 ・工事原価			126,015,000	
3 純工事費			94,194,000	
4 ・ ・直接工事費			82,857,000	
5 ・ ・ ・直接工事費(仮設工を除く)	1.000	式	81,930,000	
6 ・ ・ ・直接工事費(仮設工)	1.000	式	927,000	
7 ・ ・間接工事費			43,158,000	
8 ・ ・ ・共通仮設費			11,337,000	
9 ・ ・ ・ ・事業損失防止施設費	1.000	式	0	
10 ・ ・ ・ ・運搬費~営繕費等				
(4+9+25+26+31+34-36-37-38) × ((標準値*N035+N028)*N026*N030*N041)				
83,023,000 × ((8.180*1.200+0.000)*1.000*1.020*1.000)	10.010	%	8,311,000	
11 ・ ・ ・ ・運搬費	1.000	式	98,000	
12 ・ ・ ・ ・準備費	1.000	式	2,928,000	
13 ・ ・ ・ ・安全費	1.000	式	0	
14 ・ ・ ・ ・役務費	1.000	式	0	
15 ・ ・ ・ ・技術管理費	1.000	式	0	
16 ・ ・ ・ ・営繕費等	1.000	式	0	
17 ・ ・ ・ ・現場環境改善費			0	
18 ・ ・ ・ ・現場環境改善費(率計上)				
(4+25+32-33) × (標準値)				
80,506,000 × (0.000)	0.000	%	0	
19 ・ ・ ・ ・現場環境改善費(積上)	1.000	式	0	
20 ・ ・ ・現場管理費			31,821,000	
21 ・ ・ ・現場管理費(率計上)				
(4+8+25+26+27+30-36-38) × ((標準値*N035)*N027*N030*N042+N031+N032-N033)				
93,702,000 × ((29.400*1.100)*1.000*1.050*1.000+0.000+0.000-0.000)	33.960	%	31,821,000	
22 ・ ・ ・現場管理費(積上)	1.000	式	0	
23 ・ ・ ・現場管理費(一般管理費率対象外)	1.000	式	0	
24 ・ ・ ・工期延長等に伴う現場維持等の費用	1.000	式	0	
25 ・ ・官貸額(直工)	1.000	式	0	
26 ・ ・官貸額(事業損失防止)	1.000	式	0	
27 ・ ・官貸額(直工・事業損失防止除く)	1.000	式	0	
28 ・一般管理費等				
(4+7-23-36-38) × (標準値*N002+保証費率)				
125,135,000 × (16.610*1.000 + 0.04)	16.650	%	20,834,000	
29 ・一括計上価格	1.000	式	0	
30 支給品費			388,000	
31 支給品費(直工・事業損失防止)			388,000	
32 支給品費(直工)			388,000	

事業名	農村総合整備事業 加納・寺田地区
工事名	加納・寺田地区ほ場整備(6-1)工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
直接工事費(仮設工を除く)				81,930,000	
・整地工	1.000	式		43,128,000	
・・整地工	1.000	式		43,128,000	
000001 整地工	1.000	式	29,076,806	29,076,806	1式当たり B単 1号
S10007 ほ場整備工(表土扱い)(標準区画0.3ha未満) はぎ取り戻し(表土はぎ+戻し+整地),0.15ha,0.042,15cm,あり	6.730	ha	1,528,472	10,286,617	歩A・単A S単 29号
S10008 ほ場整備工(基盤造成+畦畔築立)(標準区画0.3ha未満) 基盤切盛+畦畔築立+基盤整地,0.15ha,0.042,砂・砂質土,少ない,あり	6.730	ha	2,108,731	14,191,760	歩A・単A S単 30号
SA0105 筆外運土(ブルドーザ押土) 土砂	15,201.000	m3	187.5	2,850,188	歩A・単A S単 46号
SA0102 SP 積込(ルーズ) 土砂,土量50,000m3未満	1,650.000	m3	228.3	376,695	歩A・単A S単 42号
S01034 筆外運土(不整地運搬車) 400m以下	1,650.000	m3	683	1,126,950	歩A・単A S単 2号
S10006 水田ほ場整備雑物除去工 未墾地,26.0(m3/ha)程度	0.500	ha	489,192	244,596	歩A・単A S単 28号
			計	29,076,806	
000002 整形仕上げ工	1.000	式	4,739,130	4,739,130	1式当たり B単 2号
S10009 畦畔整形工 あり	9,574.000	m ²	495	4,739,130	歩A・単A S単 31号
			計	4,739,130	
000003 暗渠排水工	1.000	式	517,720	517,720	1式当たり B単 3号
T00048 暗渠排水工 吸水渠 75mm	200.000	m	2,412	482,400	歩A・単A T単 31号
T00049 暗渠排水工 排水渠 75mm	16.000	m	1,925	30,800	歩A・単A T単 32号
PF2727 ネジ式水閘 7.5	4.000	個	1,130	4,520	歩A・単A
			計	517,720	
000004 構造物取壊し工	1.000	式	8,794,369	8,794,369	1式当たり B単 4号
S02721 【構造物取壊し】 無筋,なし,機械,昼間施工,しない	253.000	m3	7,882	1,994,146	歩A・単A S単 13号
S02721 【構造物取壊し】 有筋,なし,機械,昼間施工,しない	42.000	m3	15,970	670,740	歩A・単A S単 14号
SA0222 SP 舗装版破碎 コンクリート舗装版,無し,不要,15cmを超え35cm以下,-,有り,あり	2,113.000	m ³	747.2	1,578,834	歩A・単A S単 54号
SA0221 SP 殻運搬 コンクリート(無筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,10.9km以下,	253.000	m3	1,997	505,241	歩A・単A S単 51号
SA0221 SP 殻運搬 コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし,機械積込,有り,10.9km以下,	42.000	m3	2,458	103,236	歩A・単A S単 52号
SA0221 SP 殻運搬 舗装版破碎,機械積込(厚15cm超)又(騒音対策要),有り,12.0km以下,	423.000	m3	2,844	1,203,012	歩A・単A S単 53号
S02123 建設廃材 無筋コンクリート廃材	676.000	m3	3,760	2,541,760	歩A・単A S単 10号
S02123 建設廃材 コンクリート二次製品廃材	42.000	m3	4,700	197,400	歩A・単A S単 11号
			計	8,794,369	
合 計				43,128,025	
・用水路工(開水路)	1.000	式		13,415,000	
・・用水路工	1.000	式		13,415,000	
000005 土工	1.000	式	842,780	842,780	1式当たり B単 5号
SA0103 SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	292.000	m3	271.5	79,278	歩A・単A S単 45号
T00014 人力埋戻 機械投入+タンバ	222.000	m3	2,774	615,828	歩A・単A T単 4号
SA0151 SP 基面整正 基面整正	332.000	m ²	444.8	147,674	歩A・単A S単 49号
			計	842,780	
000006 施設工	1.000	式	12,572,404	12,572,404	1式当たり B単 6号
S05001 UF250布設 250,Ⅱ'ツツ納(クレーン機能付) 加-ラ型,受台無し,あり	657.000	m	8,155	5,357,835	歩A・単A S単 17号
S05001 UF300布設 300,Ⅱ'ツツ納(クレーン機能付) 加-ラ型,受台無し,あり	307.000	m	9,421	2,892,247	歩A・単A S単 18号
T00016 分水フューム布設 UF250用 両口分水	7.000	m	25,003	175,021	歩A・単A T単 5号
T00035 分水フューム布設 UF300用 両口分水	13.000	m	29,603	384,839	歩A・単A T単 21号

事業名	農村総合整備事業 加納・寺田地区
工事名	加納・寺田地区ほ場整備(6-1)工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
T00017 既製品樹設置 600型	28.000	箇所	27,458	768,824	歩A・単A T単 6号
T00018 大型ポリエチレン布設(静水池) (B)600x(H)600 t=2m	22.000	m	20,187	444,114	歩A・単A T単 7号
T00020 特厚ポリエチレン布設 UF250用	16.000	m	18,494	295,904	歩A・単A T単 8号
T00041 特厚ポリエチレン布設 UF300用	13.000	m	21,424	278,512	歩A・単A T単 25号
T00022 UF蓋設置 UF250用 T-14	56.000	枚	10,181	570,136	歩A・単A T単 9号
T00042 UF蓋設置 UF300用 T-14	53.000	枚	12,001	636,053	歩A・単A T単 26号
SA0874 ポリエチレン製ゲート管ダブ管 150mm布設 据付,波状管及び網状管,50~150mm,要	164.000	m	1,868	306,352	歩A・単A S単 64号
SA0874 ポリエチレン製ゲート管ダブ管 200mm布設 据付,波状管及び網状管,200~400mm,要	25.000	m	3,305	82,625	歩A・単A S単 65号
S07021 VU 150mm布設 VU,150mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	59.000	m	2,347	138,473	歩A・単A S単 24号
S07021 VU 200mm布設 VU,200mm,直管(両差し口),4.0m管,0箇所	4.000	m	3,016	12,064	歩A・単A S単 25号
T00051 分水栓 150mm	51.000	個	4,027	205,377	歩A・単A T単 34号
T00052 分水栓 200mm	4.000	個	6,007	24,028	歩A・単A T単 35号
			計	12,572,404	
合計				13,415,184	
・排水路工	1.000	式		21,329,000	
・・排水路工	1.000	式		21,329,000	
000007 土工	1.000	式	2,020,210	2,020,210	1式当たり B単 7号
SA0103 SP 床掘り 土砂,平均施工幅1m以上2m未満,無し,無し,あり	973.000	m ³	271.5	264,170	歩A・単A S単 45号
T00014 人力埋戻 機械投入+タンバ	524.000	m ³	2,774	1,453,576	歩A・単A T単 4号
SA0151 SP 基面整正 基面整正	680.000	m ²	444.8	302,464	歩A・単A S単 49号
			計	2,020,210	
000008 施設工	1.000	式	19,308,475	19,308,475	1式当たり B単 8号
T00004 ベンチフリューム布設 BF250	183.800	m	6,142	1,128,900	歩A・単A T単 1号
T00005 ベンチフリューム布設 BF300	110.600	m	6,942	767,785	歩A・単A T単 2号
T00007 ベンチフリューム布設 BF400	194.600	m	9,257	1,801,412	歩A・単A T単 3号
T00028 大型ポリエチレン布設 (B)800x(H)600 t=2m	271.200	m	22,302	6,048,302	歩A・単A T単 14号
T00017 既製品樹設置 600型	7.000	箇所	27,458	192,206	歩A・単A T単 6号
T00029 現場打樹 600型	3.000	箇所	53,507	160,521	歩A・単A T単 15号
T00030 現場打樹 800型	2.000	箇所	74,235	148,470	歩A・単A T単 16号
T00031 現場打樹 1000型	7.000	箇所	99,398	695,786	歩A・単A T単 17号
T00032 BF用階段落差布設 BF250用 L=0.6m	62.000	個	16,525	1,024,550	歩A・単A T単 18号
T00033 BF用階段落差布設 BF300用 L=0.6m	38.000	個	18,425	700,150	歩A・単A T単 19号
T00034 BF用階段落差布設 BF400用 L=0.6m	43.000	個	24,425	1,050,275	歩A・単A T単 20号
T00043 大型ポリエチレン用階段落差布設 大型ポリエチレン(B)800x(B)600用 L=1.5m	34.000	個	63,360	2,154,240	歩A・単A T単 27号
T00036 角落しブロック工	51.000	個	14,923	761,073	歩A・単A T単 22号
T00037 吐口ブロック工30型	51.000	箇所	27,683	1,411,833	歩A・単A T単 23号
T00040 張ブロック工 30型	10.000	m	5,438	54,380	歩A・単A T単 24号
S07022 硬質ポリエチレン管機械布設 VU,300mm,片受直管刈-ブ付,4.0m管,0箇所,あり	32.400	m	7,511	243,356	歩A・単A S単 26号
SA0706 SP 遠心力鉄筋コンクリート管(B形) 据付,700mm,遠心力鉄筋コンクリート管(B形),あり,外圧管1種	7.200	m	32,130	231,336	歩A・単A S単 61号
SA0706 SP 遠心力鉄筋コンクリート管(B形) 据付,1350mm,遠心力鉄筋コンクリート管(B形),あり,外圧管1種	7.200	m	92,750	667,800	歩A・単A S単 62号
SA0874 高密度ポリエチレン管 300 据付,波状管及び網状管,200~400mm,要	20.000	m	3,305	66,100	歩A・単A S単 66号
			計	19,308,475	

事業名	農村総合整備事業 加納・寺田地区
工事名	加納・寺田地区ほ場整備(6-1)工事

名称(規格)	数量	単位	単価	金額	備考
合計				21,328,685	
・道路工	1.000	式		4,058,000	
・ ・道路工	1.000	式		4,058,000	
000009 道路工	1.000	式	4,057,818	4,057,818	1式当たり B単 9号
SA0101 SP 掘削 土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満,-,-,-	1,334.000	m3	314.4	419,410	歩A・単A S単 41号
SA0141 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 4.0m以上,20,000m3未満,無し,あり	1,431.000	m3	221.7	317,253	歩A・単A S単 47号
SA0141 SP 路体(築堤)盛土・埋戻 2.5m以上4.0m未満,-,-,あり	15.000	m3	791.6	11,874	歩A・単A S単 48号
T00023 進入路工 Aタイプ	35.000	箇所	2,003	70,105	歩A・単A T単 10号
T00024 進入路工 Bタイプ	6.000	箇所	5,169	31,014	歩A・単A T単 11号
T00025 進入路工 Cタイプ	3.000	箇所	9,536	28,608	歩A・単A T単 12号
T00026 進入路工 Dタイプ	1.000	箇所	14,194	14,194	歩A・単A T単 13号
S08042 砂利舗装工(機械) 再生クワッチャン,RC-40,10cm,2.5m以上,敷均し,不要,あり,なし	6,540.000	m ²	484	3,165,360	歩A・単A S単 27号
			計	4,057,818	
合計				4,057,818	

